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Christer Granberg - 11 augusti 2024

 

Dags för en tripp till norra Kalmar. Björnö har mycket att 
erbjuda oss hängivna naturfotografer. Många möjligheter 
till makrofotografering av diverse skalbaggar bland de 

stora ekarna, så glöm inte makrootiken. Sländor är ett annat motiv 
av intresse. Tag med stövlar eller vattentäta kängor, då det kan 
vara mycket blött på sina ställen. Har vi tur kan vi kanske också få 
syn på den numera kända kattugglan i området, eller något rådjur. 
Ganska ont om fågel, men dom finns. Alla är hjärtligt välkomna!
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Björnö naturreservat
Naturreservatet Björnö är en del av det herrgårdslandskap som under 
långa tider varit en del av Björnö gods. 

Att det finns så mycket ek, till vilka många av de höga naturvärdena 
på Björnö är kopplade, är en följd av denna långvariga adliga närvaro 
i området. Den så kallade regalrätten, det vill säga Kronans ägande-
rätt till alla ekar för skeppsvirke, gällde nämligen inte adeln. De hade 
rätt att själva bestämma över sitt ekbestånd. På Björnö är ekarnas 
medelålder runt 150 år. Men här finns också jätteekar och grova lindar 
av betydligt högre ålder. 

På enstaka lindar växer den fridlysta misteln. Det finns inte bara ekar 
på Björnös marker. Havsstrandängarna i naturreservatet färgas om 
våren i gult och blått av blommande klöverärt och jungfrulin och här 
häckar vadare som rödbena och tofsvipa. Genom den västra delen av 
reservatet slingrar sig vattendraget Åbyån. Men Björnö har på senare 
år ändå seglat upp som en verklig pärla när det gäller ovanliga skal-
baggsarter knutna till gamla träd. 

Genom insatser de senaste åren har nu två extremt sällsynta arter, 
större ekbock och bredbandad ekbarkbock, som båda är starkt knutna 
till områden med gamla ekar har nu fått en ny fristad här. Större ek-
bock finns idag bara på ett fåtal ekar i Halltorps hage på Öland. Det 
enda stället i hela Norden! Men genom ett samarbete med Nordens 
ark i Lysekil har ekbockar och ekbarkbock kunnat födas upp och sät-
tas ut i sin nya hemmiljö i Björnös ekhagar. Björnö är ett intressant ut-
flyktsmål ur både ett kulturhistoriskt och biologiskt perspektiv. Reser-
vatet ligger nära Kalmar tätort, endast 15 minuters resa med bil.



Mötesplats och tider
IKEA:s PARKERING kl 8.30

Denna gången möts vi alla på IKA:s parkering i Kalmar.
Detta för att vi ska samåka med så få bilar som möjligt, då parkerings-
möjligheterna på Björnö är begränsade. Vi ska också ta oss dit den 
norra infartsvägen för att inte bli störda av Ironman som pågår i Kalmar 
samma dag.

Passagerarna i varje bil, delar som vanligt på kostnaden, motsvarande 
20:-/mil 
Var och en tar med sig, förutom kamerautrustning, kläder efter väder 
och någonting att äta och dricka. 
Hemkomst ca: 16 - 17.00
Värd för dagen är Stefan Lagergren. /Christer
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